

ze zdalnego posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego,
odbytego w dniu **25 stycznia 2022 r.**
pod przewodnictwem Radosława Budy

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Buda Radosław - *przewodniczący*
2. Duda Robert
3. Gęsiak Andrzej
4. Grajnert Tomasz
5. Mituła Bronisław
6. Poznerowicz Krzysztof
7. Zarębska Maria - *zastępca przewodniczącego*

*Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.*

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Joanna Skotnicka-Fiuk - Zastępca Burmistrza Wielunia
2. Magdalena Majkowska - Sekretarz Miasta
3. Bartosz Skupień - Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
4. Maciej Preś - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju
5. Katarzyna Tasarz - Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
6. Katarzyna Gaszyk - Kierownik Samodzielnego Referatu Świadczeń Rodzinnych
7. Jarosław Rozmarynowski - radny

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu za rok 2021.
3. Zapoznanie się z informacją z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieluń za rok 2021.
4. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Punkt 1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Radosław Buda dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych:
7. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia.

Uwag nie stwierdzono. Porządek został przyjęty bez zmian.

Punkt 2

Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu za rok 2021 (zał. nr 2)

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ktoś ma pytania?

Radny Tomasz Grajner wyraził zadowolenie, że dużo działań zostało podjętych na rzecz osób potrzebujących. W Wieluniu w świetlicy środowiskowej było zapisanych 30 osób, w Olewinie 13. Zapytał, jaka jest roczna frekwencja na zajęciach?

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Tasarz oznajmiła, że ten rok był specyficzny, była praca zdalna, frekwencja jest różna. Generalnie w placówce w jednym czasie może przebywać 43 osób.

Radny Tomasz Grajner zapytał, czy osoby codziennie korzystają z zajęć?

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Tasarz zaznaczyła, że mogą przychodzić codziennie. Otrzymują pomoc całościową np. w lekcjach czy rozwiązywaniu codziennych problemów.

Zastępca przewodniczącego Maria Zarębska:

- 1) stawka za usługi opiekuńcze w tym roku wzrosła do 23,00 zł – jaki koszt ponoszą osoby na rzecz których świadczona jest ta usługa? Czy to jest uzależnione od dochodu i w jakich kształtuje się widełkach? Reguluje to uchwała z 29.06.2004 r. – zapytała, czy nie należałoby jej zmienić? Czy te stawki są adekwatne do tej uchwały?
- 2) odnośnie pieczy zastępczej – czy to są dzieci z domu dziecka i czy są przydzielane przez sąd, czy zabierane z domu? Od czego ta kwota jest uzależniona?
- 3) kwota dofinansowania do usług opiekuńczych dla 14 osób powyżej 75 roku życia zakwalifikowanych do programu „Opieka 75” – co w ramach tego programu było zrobione? Na osobę przypada 1800,00 zł.

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Tasarz udzieliła odpowiedzi na pytania:

- 1) w zależności od dochodu; odpłatność jest od 5 do 100%. Można się zastanowić, czy tego nie zmienić;
- 2) w pieczy zastępczej dzieci umieszcza Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na wniosek sądu. To, jaka jest ta opłata zależy od tego, czy to dziecko jest w pieczy zastępczej, czyli w domu dziecka, czy w rodzinie zastępczej. Zależy też, jak długo dziecko jest w pieczy;
- 3) to program rządowy, który pozwala dofinansować usługi opiekuńcze, usługi ośrodka były odciążone z tego tytułu.

Przewodniczący Radosław Buda - tabela nr 1 – powody przyznania pomocy finansowej i w naturze w latach 2020 – 2021 – alkoholizm – jest duży wzrost w stosunku do 2020 r. – czy pracownik socjalny dociera do tych osób, czy jest próba leczenia?

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Tasarz oznajmiła, że generalnie pomoc jest udzielana na wniosek osoby, która ubiega się o takie świadczenie, może

też być z urzędu. Żeby tą pomoc otrzymać, musi jakieś działania podjąć, żeby z tym problemem walczyć.

Przewodniczący Radosław Buda oznajmił, że w stosunku do 402 rodzin wydano decyzje odnośnie świadczeń, 218 rodzin skorzystało wyłącznie z pracy socjalnej. Zapytał, czy to jest tylko teren miasta? Czy na terenach wiejskich też korzystają?

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Tasarz stwierdziła, że ośrodek działa na terenie miasta i gminy Wieluń i to są dane dotyczące tych terenów. Ile jest mieszkańców wsi, można ustalić.

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy statystycznie ta liczba rodzina wzrasta na terenie miejskim czy wiejskim?

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Tasarz stwierdziła, że generalnie jest objętych 620 rodzin: 175 rodzin jest na wsi, reszta w mieście.

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, odnośnie kryterium dochodowego dla osób samotnie gospodarujących: było 701,00 zł, wzrosło do 763,00 – to jest kwota netto czy brutto?

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Tasarz oznajmiła, że to jest dochód netto.

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, jak bardzo zmieniła się praca w czasie pandemii?

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Tasarz zaznaczyła, że pracuje się trudniej, bo są ograniczenia. Pracownik nie zawsze może wejść w środowisko, bo jest zagrożenie covidem.

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, jak sprawdza się asystent osobisty osoby niepełnosprawnej?

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Tasarz stwierdziła, że ludzie są zadowoleni, są chętni.

Radny Tomasz Grainert zapytał, czy były sytuacje, że „świadczenie 500+” było przekazywane w naturze?

Kierownik Referatu Świadczeń Rodzinnych Katarzyna Gaszyk zaznaczyła, że są cztery sytuacje przekazywania świadczenia w naturze: w trzech sytuacjach jest opłacany czynsz do Przedsiębiorstwa Komunalnego, w jednej sytuacji jest wypłacane świadczenie w bonach. Nie było sytuacji, że świadczenie było całkowicie zabrane.

Radny Jarosław Rozmarynowski zapytał, a jak wygląda sytuacja osób mających problem alkoholowy gdy nie dostaną pieniędzy, tylko w naturze?

Kierownik Referatu Świadczeń Rodzinnych Katarzyna Gaszyk oznajmiła, że nie są prowadzone takie statystyki. Jest to robione na podstawie sygnałów, które są z ośrodka

pomocy społecznej. Jeżeli pracownik socjalny stwierdzi, że te pieniądze nie są przeznaczone na dziecko tylko na alkohol, to świadczenie jest wypłacone w formie jak mówiła wcześniej. Więcej uwag nie stwierdzono.

Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu za rok 2021, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji jednomyślnie (*przy 7 głosach „za”*) pozytywnie zaopiniowali ww. sprawozdanie. Opinia nr 105/35/22 stanowi zał. **nr 3**.

P u n k t 3

*Zapoznanie się z informacją z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieluń za rok 2021 (zał. **nr 4**).*

Zastępca przewodniczącego Maria Zarebska zapytała, jak została zakończona sprawa schroniska w Czartkach?

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień oznajmił, że sprawa schroniska w Czartkach była przekazywana do prokuratury, do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu. Obie te instytucje umorzyły postępowania, na chwilę obecną nie jest prowadzona żadna czynność. Jest rozliczenie finansowe z byłymi pracownikami i obecnie ta usługa jest świadczona przez inne schronisko.

Przewodniczący Radosław Buda zapytał odnośnie rozbicia opieki weterynaryjnej – jeden weterynarz świadczy usługę chipowania, a inny weterynarz z Białej - opiekę całodobową. Czym to jest podyktowane, czy to nie są większe koszty dla gminy?

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień oznajmił, że weterynarzy, którzy świadczą różne usługi, jest więcej. Odrębnie w umowie jest zawarte chipowanie, odrębnie jest sterylizacja-kastracja, a odrębnie opieka całodobowa. Co do opieki całodobowej nie było w zeszłym roku innych osób zainteresowanych, które by świadczyły takie usługi. Pozostałe usługi są świadczone przez gabinety znajdujące się na terenie gminy.

Przewodniczący Radosław Buda zapytała, czy już na tym etapie współpracy z nowym schroniskiem jest wyrobiona jakaś opinia?

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień zaznaczył, że po roku współpracy można powiedzieć, że schronisko wywiązuje się ze swoich obowiązków. W porównaniu do schroniska w Czartkach jest ono mniejsze, akcje promocyjne mają więc węższy zakres.

Radny Tomasz Grajner zapytał, czy w związku z podwyżkami, wzrosła stawka za utrzymanie psa?

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień oznajmił, że żadnego aneksu nie było, umowa wkrótce się kończy. Jest przygotowywane zapytanie ofertowe na kolejny rok.

Więcej uwag nie stwierdzono.
Informacja została przyjęta

P u n k t 4

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy wiadomo coś w temacie zmiany organizacji ruchu na ul. Roosevelta w Wieluniu?

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś oznajmił, że Komenda Powiatowa Policji co do ewentualnych zmian ustosunkowała się negatywnie i taką samą wolę wyraziła Komisja ds. Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego Starosty Wieluńskiego.

Przewodniczący Radosław Buda dopytał, czy będzie jakiś proces odwoławczy?

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś zaznaczył, że jeśli policja stwierdziła, że w tym przypadku jest bezpieczniej, to on nie widzi sensu kontynuowania walki w zakresie zmiany organizacji ruchu. Dopóki nie znajdą jakieś nowe okoliczności, nie ma sensu się odwoływać. Nie jest jednakże w stanie składać deklaracji za burmistrza.

Przewodniczący Radosław Buda oznajmił, że znaki drogowe są tak ustawione, że po 16-tej można parkować po obu stronach i przejazd jest utrudniony.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś oznajmił, że zgodnie z prawem parkować należy zgodnie z istniejącym oznakowaniem, ale jeżeli nie ma wyznaczonych parkingów, a tam nie ma, nie można blokować jezdni.

Przewodniczący Radosław Buda zalecił, żeby sprawdzić, do jakich szerokości dróg są stosowane te przepisy. Wyraził zadowolenie z powodu funkcjonowania radaru na ul. Popiełuszki w Wieluniu.

Więcej uwag ani korespondencji nie stwierdzono.

P u n k t 5

Zamknięcie posiedzenia komisji.

Przewodniczący Radosław Buda dokonał zamknięcia posiedzenia komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Anna Jabłonowska-Nawrocka

Przewodniczący komisji

Radosław Buda